АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.12.2011 № 456
        г. Вяземский

Об обеспечении мер пожарной безопасности в период подготовки и проведении новогодних и рождественских праздников на объектах с массовым пребыванием людей
В целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории городского поселения «Город Вяземский» предотвращения возникновения пожаров в местах массового пребывания людей, предотвращения угрозы чрезвычайных ситуаций и происшествий в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников и в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2009 г. № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», Постановлением администрации Вяземского муниципального района № 1273 от 06.12.2011 г. «Об обеспечении мер пожарной безопасности в период подготовки и проведении новогодних и рождественских праздников на объектах с массовым пребыванием людей» администрация городского поселения «Город Вяземский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу координации работы с населением, обеспечению деятельности администрации (Горяшина Т.Н.) в период новогодних и рождественских праздников организовать дежурство должностных лиц администраций городского поселения.

2. Отделу коммунального хозяйства, транспорта, связи и социально-жилищной политики (Быков А.В.) принять участие в проведении проверок противопожарного состояния объектов и мест проведения массовых праздничных мероприятий, расположенных на подведомственных территориях совместно с отделением государственного пожарного надзора МЧС России по Хабаровскому краю по Вяземскому муниципальному району (Петялин Д.Г.), 72 пожарной частью 3 отряда, противопожарной службы Хабаровского края (Журавский В. В.).
3. Директору МБУ ЦКД «Радуга» (Старченко Н.Н.) в срок до                              16 декабря 2011г. представить в отделение надзорной деятельности МЧС России по Хабаровскому краю по Вяземскому муниципальному району, начальнику 72 пожарной частью 3 отряда, противопожарной службы Хабаровского края графики проведения массовых мероприятий в здании МБУ ЦКД «Радуга».
4. Рекомендовать
руководителям
предприятий жилищно-
коммунального комплекса всех форм собственности:

4.1. Отключить от подачи электроэнергии производственные и административные здания, не задействованные в праздничные дни;
4.2. Привести аварийно-технические бригады в режим повышенной готовности в период с 30 декабря 2011г. по 15 января 2012г.;
4.3. Обеспечить бригады необходимыми материалами и запасными частями для ликвидации аварий;
4.4. Организовать дежурство ответственных лиц из числа ИТР в выходные и праздничные дни;

4.5. Усилить контроль за работой объектов ЖКХ в выходные и праздничные дни.
            5. Постановление главы городского поселения «Город Вяземский» от 17 декабря 2010г. № 455  «Об обеспечении мер пожарной безопасности в период подготовки и проведении новогодних и рождественских праздников на объектах с массовым пребыванием людей» считать утратившую силу.

  6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

городского поселения

                                               А.Ю. Усенко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проекта постановления главы городского поселений «Город Вяземский»

«Об обеспечении мер пожарной безопасности в период подготовки и проведении новогодних и рождественских праздников на объектах с массовым пребыванием людей»

СОГЛАСОВАНО:

	Должность руководителя
	Подпись и дата

согласования
	И.О. Фамилия
	Дата поступления на согласование

Заместитель                            ________________                              «____»_____________

главы администрации         «___»___________  Т.П. Добровольская

Начальник отдела коммунального

хозяйства, благоустройства,

транспорта, связи и социально- _____________                               «__»_______________

жилищной политики               «__»____________  А.В. Быков

Начальник отдела                _________________                               «__» _____________

экономики и финансов       «__»______________В.А. Гурдина

Начальник отдела координации работы

с населением, обеспечения  ________________                               «__»______________

деятельности администрации «__»___________  Т.Н. Горяшина

Хотинец Сергей Владимирович

3 11 84

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

Проекта постановления главы городского поселений «Город Вяземский»
«Об обеспечении мер пожарной безопасности в период подготовки и проведении новогодних и рождественских праздников на объектах с массовым пребыванием людей»

Проект представлен отделом коммунального хозяйства, благоустройства, транспорта, связи и социально-жилищной политики

РАЗОСЛАТЬ:

	№

п/п
	Наименование адресатов (почтовый индекс, адрес)
	Количество

экземпляров
	Отметка о по-

лучении

	1.
	Отдел координации работы

с населением, обеспечения

деятельности администрации
	1

	2.
	Отдел коммунального

хозяйства, благоустройства,

транспорта, связи и социально-

жилищной политики
	1

	3.
	МБУ ЦКД «Радуга»
	1

	4.
	ООО «Город»
	1

	5.
	ООО УПП «Городской коммунальщик»
	1

	6.
	ООО «Горводоканал»
	1

	7.
	ООО «Вяземские электросети»
	1

	8.
	ООО «Райкоммунсбыт»
	1

	9.
	ООО «Гортеплоэнерго»
	1

Заместитель начальника отдела
коммунального хозяйства, благоустройства,

транспорта, связи и социально-

жилищной политики

С.В. Хотинец